



[Hjem](#) > [Mælkeafgiftsfonden](#) > [2013](#) > [Multifaktorielle besætningsproblemer](#) > **Målet er at undgå ubalancer**

Målet er at undgå ubalancer

Projektet "Multifaktorielle besætningsproblemer" har medvirket til at implementere nye metoder til at kortlægge en besætnings produktions- og sundhedstilstand. Kvægafgiftsfonden

I det netop afsluttede projekt "Multifaktorielle besætningsproblemer" blev tre besætninger udtaget til yderligere intensive undersøgelser. De tre besætninger blev udvalgt, dels fordi der ikke umiddelbart var synlige årsager til problemer i besætningerne, og dels fordi besætningsejerne var interesserede i at medvirke til at udvikle og afprøve nye metoder, som fremadrettet skal danne baggrund for en platform for hurtigt at kunne udrede komplicerede besætningsproblemer, hvor der er en indikation på, at køerne er i ubalance.

Ikke kun fodring

De intensive undersøgelser kunne ikke pege direkte på årsagerne til de problemer, der havde været på et tidligere tidspunkt i besætningerne. Men de har kunnet kortlægge og analysere besætningernes aktuelle tilstand. I besætningen, hvor der blev peget på fodringsrelaterede problemer, var der fx allerede opnået store produktionsforbedringer, inden undersøgelsen blev iværksat. De aktuelle fodringsrelaterede problemer kan derfor ikke direkte relateres til de massive problemer, der tidligere havde været i besætningen.

Glade for opbakning

"Vi er meget glade for, at disse besætningsejerne har stillet deres besætninger til rådighed, så vi har haft mulighed for at implementere nye metoder, der kan kortlægge nogle af de komplicerede sammenhænge omkring produktion og sundhed, der er i alle besætninger", siger Rudolf Thøgersen, Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Målet er at kunne undgå ubalancer i besætningerne, der kan resultere i store produktionstab. Dette er visioner, der arbejdes med i flere projekter, bl.a. "Husdyr 2.0", der arbejder med helt nye metoder til biologisk produktionsstyring samt det fortsættende projekt om "Multifaktorielle besætningsproblemer".

"2013 bliver et spændende år, hvor der vil komme flere resultater indenfor området", udtaler Rudolf Thøgersen.



"2013 bliver et spændende år, hvor der vil komme flere resultater indenfor området", udtaler Rudolf Thøgersen, VFL, Kvæg